

"Zero waste" w domu - jak żyć ekologicznie na co dzień i poprawnie segregować odpady

ZERO WASTE WORLD!

STWÓRZ ŚWIAT, W KTÓRYM MNIEJ ZNACZY WIĘCEJ!

EKO SZKOLENIA



WYSZKŁOLONY

- ★ Zrezygnuj z plastikowych, jednorazowych opakowań! Szklane pojemniki i słoiki możesz wykorzystać wielokrotnie - na SZKŁO SPOSOBÓW!



PAPA PIER

- ★ Jak dają? To NIE bierz! Bez jednorazowych kubków, słomek i reklamówek łatwo jest się obejść!
- ★ Papierowe kartki są lekkie, ale nie wyrzucaj ich z lekkością! Drukuj dwustronnie, a te niezadrukowane wykorzystuj jako brudnopis.

DOBRY ZWYCZAJ? OGRA NICZAJ!



ZMIESZKO

- ★ Kupuj tyle, ile naprawdę potrzebujesz! A tym co masz, dziel się z innymi.
- ★ Doceniaj to, co masz! A gdy się zepsuje, postaraj zreperować!
- ★ Przyszła moda na odzież używaną! Ubrania z second handu ograniczają produkcję i są w lepszej cenie.



PLASTIKA METALIKA

- ★ Zapomnij o jednorazówkach! Torbę wielorazowego użytku można nawet zrobić samemu!
- ★ Na co nam tyle plastikowych butelek? Ogranicz ich zużycie! Pij wodę z kranu, którą nalewać będziesz do butelki wielorazowego użytku.

EL BIO



- ★ Nie marnuj jedzenia! Biodegradowalne resztki z Twojej kuchni przeznacz na kompost.
- ★ Wolność dla warzyw i owoców! Nie kupuj tych zafoliowanych!

#segregujeMY
www.naszemiesci.pl



METALE I TWORZYWA SZTUCZNE	
Należy wyrzucać	Nie należy wyrzucać
<ul style="list-style-type: none"> • odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach • nakrętki • plastikowe opakowania po produktach spożywczych • opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach) • opakowania po środkach czystości (np. proszkach do prania), kosmetykach (np. szamponach, paście do zębów) itp. • plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie • aluminiowe puszki po napojach i sokach • puszki po konserwach • folię aluminiową • metale kolorowe • kapsle, zakrętki od słoików 	<ul style="list-style-type: none"> • butelek i pojemników z zawartością • plastikowych zabawek • opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych • opakowań po olejach silnikowych • części samochodowych • zużytych baterii i akumulatorów • puszek i pojemników po farbach i lakierach • użytego sprzętu elektronicznego i AGD
PAPIER	
Należy wyrzucać	Nie należy wyrzucać
<ul style="list-style-type: none"> • opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą) • katalogi, ulotki, prospekty • gazety i czasopisma • papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki • zeszyty i książki • papier pakowy • torby i worki papierowe 	<ul style="list-style-type: none"> • ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych • papieru lakierowanego i powleczonego folią • papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego • kartonów po mleku i napojach • papierowych worków po nawozach, cemente i innych materiałach budowlanych • tapet • pieluch jednorazowych i innych materiałów higienicznych • zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych • ubrań
SZKŁO	
Należy wyrzucać	Nie należy wyrzucać
<ul style="list-style-type: none"> • butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach roślinnych) • szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców) 	<ul style="list-style-type: none"> • ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów • szkła okularowego • szkła żaroodpornego • Zniczy z zawartością wosku • żarówek i świetlówek • reflektorów • opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych • luster • szyb okiennych i zbrojonych • monitorów i lamp telewizyjnych • termometrów i strzykawek

ODPADY BIODEGRADOWALNE	
Należy wyrzucać	Nie należy wyrzucać
<ul style="list-style-type: none"> • odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.) • gałęzie drzew i krzewów • skoszoną trawę, liście, kwiaty • trociny i korę drzew • niezaimpregnowane drewno • resztki jedzenia 	<ul style="list-style-type: none"> • kości zwierząt • oleju jadalnego • odchodów zwierząt • popiołu z węgla kamiennego • leków • drewna impregnowanego • płyt wiórowych i pilśniowych MDF • ziemi i kamieni • innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych)
ODPADY ZMIESZANE	
Do pojemnika z odpadami zmieszanymi należy wrzucać wszystko to, czego nie można odzyskać w procesie recyklingu, z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych.	

Źródło: <https://naszesmieci.mos.gov.pl>

Informacje o artykule

Autor:

Zredagował(a): Mirosław Czysz

Data powstania: 26.09.2024 13:30

Data ostatniej modyfikacji:

Liczba wyświetleń: 374

Wydrukowano z serwisu: www.piotrkowkujawski.pl

Wydrukowano dnia: 2025-03-28 07:18:59